
 令和 5 年 4 月 7 日                                                              

保護者 様 

加古川市立鳩里小学校 

校 長 尾 崎 貴 弥 

 

 

遅刻・欠席等連絡方法の変更について（お願い） 

 

 

 春風の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、昨年度もインターネット（スマホやタブレット端末）を使用しての遅刻・欠席連絡にご協力い

ただいたところですが、システム更新により今年度から下記の QRコードに変更となりました。必要な

時はお手数をおかけしますが、下記の項目にご留意いただき、ご連絡いただきますようお願いいたしま

す。 

 

記 

１．運用開始  令和 5年度 4月１日 

 

２．運用方法  Googleフォームアクセス方法 

・以下のQRコードまたは、URLより「【鳩里小学校】遅刻・欠席受付」

にアクセスし、必要項目を入力してください。  

◎ＱＲコード 

 

◎URL ： https://forms.gle/DY9Hd3jAf3iVqFhk6 

 

３．その他 

①当日のご連絡の場合、８時１０分までに、ご連絡ください。 

②お子様が複数在籍されている場合は、お手数ですが、それぞれのお子様のお名前でご連絡いただき

ますようお願いします。 

③登校班への連絡は、従来通りの方法でお願いします。 

④ご家庭にタブレット端末等がない場合は、これまで通り、連絡帳やお電話での連絡も可能です。 

⑤８時１０分を過ぎてしまった場合、インターネットを使っての連絡はできなくなりますので、従来通り、電

話でご連絡ください。 

⑥遅刻、欠席連絡が不明な場合は、学校から電話連絡を差し上げる場合がございますので、ご了承くだ

さい。 

⑦8時１０分～24時までは回答受付を停止します。欠席をされる当日にご連絡ください。 

 （前日にご連絡いただいても、受付できません。） 

⑧尚、上記 URL 並びに QR コードは１年間使用しますので、紛失されませんようにご家庭での保管をお

願いします。 

 

 

【↑遅刻・欠席連絡 QRコード】 



■ 操作方法について ■ 

 

①以下の QR コードまたは、URL より「【鳩里小学校】遅刻・欠席受付」にアクセスし、必要項目を入力して

ください。  

◎ＱＲコード 

 

◎URL ： https://forms.gle/DY9Hd3jAf3iVqFhk6 

 

 

 

②必要項目を入力します。 

   ※印がついている項目は必須項目となりますので、必ず入力してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③最後に「送信」ボタンを押して完了です。 

 ※「送信エラー」が起こる場合は、上記②（必須項目）にご回答いただけていない項目がございます。 

  もう一度ご確認の上、「送信」ボタンを押してください。 

 

 

 

【↑遅刻・欠席連絡 QRコード】 


